Que	el	proceso	 licitatorio	se	 realizó	en	el	marco	de	 lo	normado	por	 la	Ley	de	Obras	Públicas	N°	2730,	su	Decreto	Reglamentario	O.P.	N°
1697/74	y	el	Decreto	Acuerdo	N°	1357/04,	siendo	auto	rizado	por	Decreto	O.	y	S.P.	 (S.A.yA.)	N°	1248/	07,	con	un	Presupuesto	Oficial	de
Pesos	Un	Millón	Doscientos	Ochenta	Mil	con	00/100	($	1.280.000,00).
Que	por	Disposición	D.P.O.H.	N°	459/07,	la	Dirección	Provincial	de	Obras	Hidráulicas	depen	diente	de	la	Secretaría	del	Agua	y	del	Ambiente,
aprueba	la	documentación	técnica,	correspondien	te	a	Licitación	Pública	N°	03/07.
Que	a	fs.	185/188	constan	las	publicaciones	rea	lizadas	en	los	Diarios	La	Unión,	El	Ancasti	y	en	el	Boletín	Oficial	fs.

[...]

3472/3473	 consta	 Acta	 de	 Preadjudicación,	 mediante	 la	 cual	 la	 Comisión	 de	 signada	 al	 efecto,	 resuelve	 adjudicar	 la	 Licitación
Pública	N°	03/07	a	la	Empresa	I.A.TA.S.A.	INGE	NIERIA	Y	ASISTENCIA	TECNICA	ARGENTI	NA	S.A.	DE	SERVICIOS	PROFESIONALES,	por	la	suma
de	Pesos	Un	Millón	Cuatrocientos	Sesenta	y	Un	Mil	Setecientos	Cincuenta	y	Cuatro	con	52/	100	($	1.461.754,52),	por	resultar	la	oferta	más
conveniente	a	los	intereses	del	Estado	Provincial.
Que	han	tomado	debida	intervención	Contadu	ría	General	de	la	Provincia	Informes	N°	01/08	y	N°	193/08	y	Asesoría	General	de	Gobierno	Dic
tamen	AGG	N°	123/08.
Que	el	presente	acto	se	dicta	de	conformidad	a	lo	dispuesto	por	el	Decreto	Acuerdo	N°	1357/04	y	en	uso	de	las	facultades	y	atribuciones

[...]

"ACUEDUCTO	PIRQUITAS	QUE
BRADA	DE	MOREIRA	Y	PLANTA	POTABILIZADORA".

ARTICULO	2°.	Adjudícase	la	Licitación	Pú	blica	N°	03/07	a	la	Empresa:	I.A.T.A.S.A.	INGE	NIERIA	Y	ASISTENCIA	TECNICA	ARGENTI	NA	S.A.	DE
SERVICIOS	PROFESIONALES,	por	la	suma	de	Pesos	Un	Millón	Cuatrocientos	Sesenta	y	Un	Mil	Setecientos	Cincuenta	y	Cuatro	con	52/	100	($
1.461.754,52),	por	 resultar	 la	oferta	más	conveniente	a	 los	 intereses	del	Estado	Provincial,	conforme	a	 lo	aconsejado	por	 la	Comisión	de
Preadjudicación.

ARTICULO	3°.	Recházase	la	Oferta	presenta	da	en	la	Licitación	Pública	N°	03/07,	por	incum	plimiento	de	los	Arts.

[...]

tiene	previsto	ejecutar	en	el	Ejercicio	Financiero	2008,	a	las	Partidas	Presupuestarias	correspondientes,	del	Presupuesto	vigente.

ARTICULO	5°.	Autorízase	a	la	Subsecretaría	de	Presupuesto	a	tomar	los	recaudos	necesarios	a	fin	de	incluir	en	el	Ejercicio	Financiero	2009,	el
saldo	por	la	suma	de	Pesos	Cuatrocientos	Sesenta	y	Un	Mil	Setecientos	Cincuenta	y	Cuatro	con	52/	00	($	461.754,52).

ARTICULO	6°.	Autorízase	al	Secretario	del	Agua	y	del	Ambiente	a	suscribir	con	la	Empresa	I.A.T.A.S.A.	INGENIERIA	Y	ASISTENCIA	TEC	NICA
ARGENTINA	S.A.	DE	SERVICIOS	PRO	FESIONALES	el	correspondiente	Contrato	de	Obra.

ARTICULO	7°.	A	sus	efectos	tomen	conoci	miento: